中质促会培【2020】019号

关于举办“新形势下市场监管行政执法、投诉举报、

办案实务、案例分析及控制重大公共卫生风险”培

训班的通知

各有关单位：

为适应质监、工商、食药监职能转变、体制调整和加强市场监管执

法工作的新形势新要求，较好地发挥投诉举报工作在解决公众诉求、打

击违法犯罪的重要作用，同时帮助执法人员如何有效的防范重大疫情，

控制重大公共卫生风险，提高相关工作人员的业务能力和工作水平.中国

质量万里行促进会（国家市场监管总局直属单位）培训中心决定举办

“新形势下市场监管行政执法、投诉举报、办案实务、案例分析及控制

重大公共卫生风险”的培训班。现将具体事宜通知如下：

一、培训内容：

1、打击野生动物违规交易专项执法介绍；

2、如何防范疫情，控制重大公共卫生风险；

3、新形势下市场监管系统执法办案实务，行政执法风险与防范；

4、投诉举报有关复议或诉讼案件的应对策略和典型案例解析；

5、职业举报人的应对策略及技巧；

6、舆情与引导、大数据监管、证照分离等内容解读；

7、《市场监督管理行政处罚听证暂行办法》解读；

8、《中华人民共和国电子商务法》解读；

9、投诉举报有关案件协查或移送的规范处置及应对技巧；

10、双随机一公开监管政策解读；

11、职业维权案件处理与经典案例分析；

二、师资:

本次培训拟邀请总局相关司局司处级负责同志、相关专业领域专

家学者、系统内业务骨干等授课。

三、培训人员:

各市场监管相关领导稽查（执法）局、大队；法制处、科、办公室、

特监处、科、股、产品科；反不正当竞争处、科等相关人员；各消费者协

会人员，各产品质量监督检验机构相关人员；各举报投诉中心12365平台相

关负责人，各基层市场监督管理所执法人员。

四、时间及地点:

2020 年06月 9 日--06月13日 （8日全天报到） 乌鲁木齐

2020 年06月30 日--07月4日 （29日全天报到） 遵义

五、收费标准及证书:

1、培训费：2200 元/人，食宿由会务组统一安排，费用自理。

2、证书：请参会学员每人携带一张一寸免冠照片，照片后附加姓名。

此证书可作为专业技术能力考核的依据，证书统一编码并在网上公示。

六、报名方式:

主办单位：中国质量万里行促进会

地址： 北京市朝阳区北三环东路18号6号楼

咨询与传真电话：010-80729600

联系人：孙老师：18811370408（微信同号）

报名邮箱：3058866288@qq.com

监督电话：010-64520917 官网：www.caqp.org.cn

中国质量万里行促进会培训中心

2020年05月11日

mailto:3058866288@qq.com
http://www.caqp.org.cn/

报名回执：

报名回执表

联系电话 传真

姓 名 性别 职务 部门 座机 手机 单/标间

通讯地址

疑难问题征集（您有哪些实际工作中的问题希望在会场跟老师探
讨解决）

问题1.

问题2.

问题3.

备注：1、请用正楷详细填写，此表不够可自制 。2、
传真：010-80729600

3、孙老师18811370408

	关于举办“新形势下市场监管行政执法、投诉举报、办案实务、案例分析及控制重大公共卫生风险”培训班的通知
	报名回执表
	备注：1、请用正楷详细填写，此表不够可自制 。2、传真：010-80729600